
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 22/04/2014

Settore: Pianificazione del Territorio
Responsabile del procedimento: PEPI FRANCO
Responsabile del provvedimento: PEPI FRANCO

OGGETTO

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DEL 18.04.2014 E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO
RELATIVO A NOLEGGIO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO POSTAZIONI PER PROPAGANDA
ELETTORALE ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 25.05.2014

Trasmissione al ragioniere del: 22/04/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 30/04/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
CONTRATTI
MESSI
TECNICO
EDILIZIA PRIVATA



IL RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA 
 
Premesso che: 
- con deliberazione n. 48 del 10.4.2014 sono stati approvati gli elaborati da porre a base della 

gara per il Servizio di noleggio, montaggio e smontaggio delle postazioni per la propaganda 
elettorale per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014; 

- con determinazione del VI° settore n. 40 del 14.4.2014 è stata indetta gara mediante procedura 
negoziata per il detto servizio, da aggiudicarsi mediante ribasso sull’elenco prezzi a base d’asta, 
ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n. 163/2006; 

 
Dato atto che dal verbale di gara relativo alla seduta svoltasi in data 18.4.2014 risulta che 
l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto in oggetto è stata disposta a favore della ditta Fiorentina 
Costruzioni Srl di Firenze, la quale ha offerto un ribasso del 15,39% sull’importo a base d’asta di 
Euro 26.400, corrispondente all’importo di euro 22.337,04; 
 
Ritenuto, stante l’urgenza di provvedere all’esecuzione dell’appalto di: 
- approvare il verbale di gara del 18.4.2014 relativo all’appalto d che trattasi;  
- procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in parola alla ditta Fiorentina Costruzioni 

Srl di Firenze, per l’importo di 22.337,04 oltre IVA; 
- rideterminare per effetto dell’aggiudicazione definitiva il quadro economico come segue: 
 

IMPORTO SERVIZI Euro     22.337,04 
IVA 22% Euro       4.914,15 
Imprevisti e arrotondamenti Euro       5.248,81 
  
TOTALE Euro     32.500,00 

 
Vista la normativa vigente in materia di appalti di servizi ed in particolare il D.Lgs n. 163/2006; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio per 
l’anno in corso e che il termine per l’approvazione del bilancio è stato prorogato fino al 30.4.2014; 
 
Dato atto che la spesa in parola non è soggetta ai limiti di cui al citato art. 163 del D.Lgs n. 
267/2000; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto a i sensi dell’art. 147 del D.Lgs 267/2000; 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) di approvare il verbale di gara del 18.42014 relativo all’appalto del Servizio di noleggio, 
montaggio e smontaggio delle postazioni per la propaganda elettorale per le prossime elezioni 
dei membri del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014 depositato in atti; 

 
2) di aggiudicare un via definitiva l’appalto del servizio di cui al precedente punto 1) alla ditta 

Fiorentina Costruzioni Srl di Firenze per l’importo do Euro 22.337,04 oltre IVA; 
 



 
 
3) di rideterminare come in premessa narrativa il quadro economico di spesa di complessivi Euro 

32.500 dando atto che: 
- il finanziamento  come da impegno assunto con la citata mediante imputazione al Cap  1318 

“Servizi per conto terzi” del bilancio 2014 come da impegno assunto con la determinazione  del 
VI° settore n. 40 del 14.4.2014; 

- l’importo effettivamente speso sarà rimborsato dallo Stato e reintroitato al Cap. 408/1 della 
parte Entrata del bilancio dell’esercizio 2014; 

 
 
           Il Responsabile dell’Area Edilizia Privata e Pubblica 
       Geom. FrancoPepi 


